[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О коллегии администрации

Балтайского муниципального

района

В целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления, коллегиального обсуждения и принятия рекомендаций для решения наиболее важных проблем социально – экономического развития Балтайского муниципального района, руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав коллегии администрации Балтайского муниципального района согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о коллегии администрации Балтайского муниципального района согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу:

3.1.Постановление главы администрации Балтайского муниципального района от 31.03.2009 № 132 «О коллегии администрации Балтайского муниципального района»;
3.2. Постановления администрации Балтайского муниципального района:
- от 24.01.2011 № 20 «О внесении изменений в постановление главы администрации Балтайского муниципального района от 31.03.2009 № 132 «О коллегии администрации Балтайского муниципального района».

- от 08.11.2011 № 438 «О внесении изменений в постановление главы администрации Балтайского муниципального района от 31.03.2009 № 132 «О коллегии администрации Балтайского муниципального района»;

- от 20.07.2012 № 318 «О внесении изменений в постановление главы администрации Балтайского муниципального района от 31.03.2009 № 132 «О коллегии администрации Балтайского муниципального района»;
- от 06.11.2013 № 547 «О внесении изменений в постановление главы администрации Балтайского муниципального района от 31.03.2009 № 132 «О коллегии администрации Балтайского муниципального района».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Балтайского муниципального района.
Глава Балтайского

муниципального района

С.А.Скворцов

Приложение № 1

к постановлению администрации Балтайского муниципального района

от 04.04.2016 № 118
Состав коллегии

администрации Балтайского муниципального района
	Скворцов С.А.
	-
	глава Балтайского муниципального района, председатель коллегии;

	Степанов В.М.
	-
	первый заместитель главы администрации Балтайского муниципального района, заместитель председателя коллегии;

	Глазкова Н.В.
	-
	руководитель аппарата администрации Балтайского муниципального района, секретарь коллегии.

	Члены коллегии:

	Анискин В.И.
	-
	директор ООО «Агротехстрой» (по согласованию);

	Грунов А.А.
	-
	генеральный директор ООО «Спектр» (по согласованию);

	Курамшина Л.В.
	-
	начальник управления экономики и муниципальных закупок администрации Балтайского муниципального района;

	Курамшина В.Н.
	-
	начальник управления по социальным вопросам администрации Балтайского муниципального района;

	Ломакина Т.Н.
	-
	начальник финансового управления администрации Балтайского муниципального района;

	Постнова Л.В.
	-
	директор ГАУ СО «Центр социальной защиты населения» Балтайского района (по согласованию);

	Сударев В.Е.
	-
	начальник отдела сельского хозяйства администрации Балтайского муниципального района;

	Храмова Т.В.
	-
	председатель районного Совета ветеранов (по согласованию).

Верно: и.о.начальника отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района

Н.В.Киреева
Приложение № 2

к постановлению администрации Балтайского муниципального района

от 04.04.2016 № 118
ПОЛОЖЕНИЕ

о коллегии администрации Балтайского

муниципального района

1.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Коллегия администрации Балтайского муниципального района (далее – коллегия) является постоянно-действующим совещательным органом при главе Балтайского муниципального района (далее – глава Балтайского муниципального района) и действует на основании настоящего Положения.

1.2. Работа коллегии основывается на коллективном, свободном обсуждении и решении вопросов в соответствии с Конституцией и законами Российской Федерации, постановлениями Совета Федерации и Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями Губернатора и Правительства Саратовской области, Уставом и правовыми актами   Балтайского муниципального района.

1.3. Решения коллегии носят рекомендательный характер и при необходимости оформляются постановлениями администрации муниципального района.

1.4. Глава муниципального района является председателем коллегии. Персональный состав коллегии определяется постановлением администрации Балтайского муниципального района.

П. ЗАДАЧИ КОЛЛЕГИИ

2.1. Основными задачами коллегии являются:

- рассмотрение хода выполнения проектов планов социально-экономического развития Балтайского муниципального района, программ социальной защиты населения Балтайского муниципального района.

- выработка рекомендаций по совершенствованию управления муниципальной собственностью;
- обеспечение эффективного взаимодействия структурных подразделений администрации Балтайского муниципального района, муниципальных учреждений и предприятий;
- анализ информации руководителей структурных подразделений администрации муниципального района и разработка рекомендаций по отдельным вопросам социально-экономического развития Балтайского муниципального района;
- рассмотрение других вопросов, относящихся к компетенции администрации муниципального района и выработка по ним рекомендаций.
Ш. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОЛЛЕГИИ

3.1. Заседания коллегии проводятся  по мере необходимости. По решению главы муниципального района могут проводится внеочередные, расширенные, и выездные заседания коллегии.

3.2. Заседания коллегии ведет председатель - глава муниципального района, а в его отсутствие - заместитель председателя коллегии.

3.3. Заседание коллегии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от установленного численного состава членов коллегии. Члены коллегии участвуют в ее заседаниях лично. В случае невозможности прибыть на заседание член коллегии обязан заблаговременно известить об этом секретаря коллегии.

3.4.На заседание коллегии могут быть приглашены депутаты Собрания депутатов Балтайского муниципального района, руководители структурных подразделений администрации муниципального района, главы муниципальных образований поселений, входящих в состав Балтайского муниципального района, руководители территориальных органов федеральных структур, руководители учреждений, предприятий и организаций.

3.5. Повестка дня очередного заседания коллегии определяется в соответствии с планом ее работы и необходимостью обсуждения неотложных вопросов.

3.6. Ответственным за формирование повестки дня, планов работы коллегии, подготовку и проведение коллегии является секретарь коллегии.

3.7. Предложения о включении вопросов в план работы коллегии вносят члены коллегии и структурные подразделения администрации муниципального района секретарю коллегии, который готовит проект плана и повестку дня очередного заседания.

3.8. Порядок организации работы коллегии, подготовка материалов, приглашение должностных лиц для участия в рассмотрении вопросов на коллегии определяется руководством и осуществляется через секретаря коллегии.

3.9.На подготовку заседания коллегии отводится не менее 7 рабочих дней. Руководители структурных подразделений администрации муниципального района, ответственные за подготовку вопроса, предоставляют секретарю коллегии материалы включающие в себя следующие документы:

-справку по вопросу повестки дня заседания коллегии;

-проект решения коллегии по рассматриваемому вопросу;

-список выступающих и список приглашенных на заседание коллегии.

3.10. Контроль за своевременной подготовкой, соблюдением установленных требований по содержанию и оформлению материалов для рассмотрения на заседаниях коллегии осуществляется секретарем коллегии.
3.11. Решения на заседаниях принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов коллегии. При равенстве голосов голос председателя коллегии является решающим.

3.12. Заседания коллегии протоколируются, подписываются председателем и секретарем. Принятые решения доводятся до исполнителей.

3.13. Решения коллегии по наиболее важным вопросам жизнедеятельности доводятся до населения через средства массовой информации.

Верно: и.о.начальника отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района

Н.В.Киреева
от 04.04.2016 № 118